
UBND XÃ BÌNH LƢƠNG 

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         / QĐ-BCH Bình Lương, ngày     tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công thành viên Ban chỉ đạo phòng chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn xã Bình Lƣơng 

TRƢỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI 

VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Phương án ứng phó thiên tai theo cấp độ rủi ro năm 2022 trên địa 

bàn xã Bình Lương; 

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-UBND, ngày 18/7/2022 của Chủ tich UBND 

xã Bình Lương về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã Bình Lương; 

Xét đề nghị của Văn phòng thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã Bình Lương (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Thành viên Ban chỉ huy có trách nhiệm chủ động phối hợp tổ chức 

triển khai và thực hiện các nhiệm vụ được phân công; thông tin báo cáo theo hoạt 

động của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự 

xã Bình Lương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lục kể từ ngày ký. Và thay thế các quyết định 

trước do Chủ tịch UBND xã ký. 

Văn phòng UBND xã, thành viên ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND (c/đ) 

- 06 trưởng thôn; 

- Lưu: VT 

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lê Đức Tuấn 



BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI, TÌM KIỂM CỨU NẠN VÀ PHÒNG THỦ 

DÂN SỰ XÃ BÌNH LƢƠNG. 

(kèm theo Quyết định số      /QĐ-BCH của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự 

xã) 

 

TT Họ và tên 
Chức vụ trong 

BCH 
Nhiệm vụ 

Số điện 

thoại 

1 Ông: Lê Đức Tuấn – Chủ tịch UBND Trưởng ban 

Phụ trách chung chỉ đạo toàn diện công tác 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, 

quyết định các biện pháp đối phó thiên tai 

trong tình huống khẩn cấp  

0986633723 

2 
Ông:  Đinh Đình Phú - Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Phó trưởng ban 

thường trực 

Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống thiên 

tai, phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố, thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã ; thay 

Trưởng Ban điều hành khi Trưởng Ban đi 

vắng. Trực tiếp phụ trách công tác phòng, 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 

thủ dân sự thôn Làng Mài 

0383826336 

3 

Ông: Lê Đình Lưu - Chỉ huy trưởng 

Ban Chỉ huy Quân sự 

 

Phó trưởng 

Ban 

Phụ trách công tác phòng thủ dân sự; ứng phó 

sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa 

bàn xã. Trực tiếp phụ trách công tác cứu hộ, 

cứu nạn; chỉ đạo và chỉ huy lực lượng dân 

quân tự vệ, dự bị động viên phối hợp với các 

ban, ngành xử lý các tình huống khẩn cấp, 

thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai 

theo quy định.  thường trực Chỉ huy phòng 

thủ dân sự, ứng phó sự cố, thiên tai và tìm 

0964311274 



kiếm cứu nạn xã. Trực tiếp phụ trách công tác 

phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự thôn Hợp Thành 

4 
Ông: Lê Phúc Lâm -  Trưởng Công an 

xã 
Phó trưởng ban 

Chỉ đạo lực lượng Công an xã ,tham gia thực 

hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, cứu hộ, 

cứu nạn và phòng thủ dân sự theo quy định; 

bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội, bảo 

đảm giao thông an toàn, thông suốt khi xảy ra 

thiên tai.  

0985345115 

5 Bà: Đinh Thị Thắm – PCT. UBND Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân 

sự thôn Thắng Lộc 

0988855842 

6 
Ông: Hà Ngọc Dũng - địa chính nông 

lâm nghiệp 

Thường trực 

BCH 

Tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai, cứu hộ, cứu nạn và phòng thủ dân 

sự theo quy định, thư ký tổng hợp của ban chỉ 

đạo, Trực tiếp phụ trách công tác phòng, 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 

thủ dân sự thôn Làng Sao 

0985080908 

7 
Ông: Nguyễn Văn Thanh – CC Văn 

phòng thống kê 
Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân 

sự thôn Quang Trung 

0917255566 

8 
Ông. Lê Nhật Tâm - Công chức Tư 

Pháp 
Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân 

sự thôn Thắng Lộc 

 

9 
Bà: Lê Thị Nguyệt - kế toán ngân 

sách 
Ủy viên 

Phụ trách công tác tham mưu cho xã  đầu tư 

xây dựng các công trình phòng, chống thiên 

tai, trang bị phương tiện phòng thủ dân sự; 

tham mưu cân đối ngân sách cho hoạt động 

phòng, chống thiên tai, phòng thủ dân sự và 

0352523468 



tìm kiếm cứu nạn; trực tiếp phụ trách công 

tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

và phòng thủ dân sự tại thôn Quang Trung 

10 
Ông: Lê Thanh Quang - Khuyến nông 

viên kiêm chủ tịch hội Chữ thập đỏ 
Ủy viên 

Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã  động viên và cứu trợ nhân đạo kịp 

thời khi có thảm họa, sự cố, thiên tai xảy ra. 

Nắm bắt tình hình sản xuất của nhân dân 

trước trong và sau các thảm họa thiên tai báo 

cáo kịp thời Ban chỉ đạo. Quản lý các hồ đập 

hiện có trên địa bàn 

0973738213 

11 
Bà: Lương Thị Xinh -công chức VH-

XH 
Ủy viên 

Phụ trách công tác thông tin, tuyên truyền 

phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự, vận động 

nhân dân thực hiện các biện pháp phòng 

chống thiên tai trên hện thống loa truyền 

thanh và trên các trang thông tin điện tử, trực 

tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự 

thôn Hợp Thành.  

0385155919 

12 
Ông: Trương Văn Ký – CC địa chính 

-XD 
Ủy viên 

Trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân 

sự xã Quang Trung. 

0975908078 

13 
Bà: Lê Hồng Hiệp – CC VH chính 

sách việc làm 
Ủy viên 

Phụ trách việc giải quyết chế độ, chính sách 

trong công tác phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự; trực tiếp 

phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự thôn Làng 

Gió  
 

0961766399 



14 
Ông: Nguyễn Văn Thông - trạm 

trưởng trạm y tế xã 
Ủy viên 

Phụ trách công tác phòng chống dịch bệnh, 

vệ sinh môi trường, cấp cứu người bị nạn khi 

xảy ra thảm họa, sự cố, thiên tai; trực tiếp phụ 

trách công tác phòng, chống  thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã  tại nơi 

có sự cố sảy ra.  

 

15 Bà: Hà Thị Vân -  Chủ tịch MTTQ xã Ủy viên 

Phụ trách công tác kêu gọi, động viên và cứu 

trợ nhân đạo khi có thảm họa, sự cố, thiên tai 

xảy ra; trực tiếp phụ trách công tác phòng, 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 

thủ dân sự thôn Thắng Lộc 

0358639369 

16 
Bà: Phạm Thị Anh -  Chủ tịch HND 

xã 
Ủy viên 

Chỉ đạo công tác tuyên truyền, nâng cao nhận 

thức, kỹ năng về phòng, chống thiên tai, 

phòng thủ dân sự cho nông dân trên địa bàn 

xã ; phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã  

động viên  

và cứu trợ nhân đạo kịp thời; trực tiếp phụ 

trách công tác phòng, chống thiên tai,tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự thôn Làng 

Sao.  

0984574858 

17 
Bà: Lê Thị Lộc - Chủ tịch Hội LHPN 

xã 
Ủy viên 

Chỉ đạo công tác tuyên truyền, nâng cao nhận 

thức, kỹ năng về phòng, chống thiên tai, 

phòng thủ dân sự cho phụ nữ trên địa bàn xã ; 

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã  

động viên và cứu trợ nhân đạo kịp thời; trực 

tiếp phụ trách công tác phòng, chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự 

thôn Quang Trung.  
 

0911678633 



18 Ông: Lê Trọng Hiệp - Bí Thư Đoàn Ủy viên 

Chỉ đạo lực lượng thanh niên trên địa bàn xã  

tích cực tham gia công tác phòng, chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự; 

trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nan thôn Làng Gió. 

0342779856 

19 
Ông: Nguyễn Xuân Quý – Chủ tịch 

CCB 
Ủy viên 

Chỉ đạo lực lượng Cựu chiến binh trên địa 

bàn xã  tích cực tham gia công tác phòng, 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 

thủ dân sự, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc xã  động viên và cứu trợ nhân đạo kịp 

thời; trực tiếp phụ trách công tác phòng, 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng 

thủ dân sự thôn Làng Gió.  

0383927512 

20 
Bà: Lê Thị Mai - Hiệu trưởng trường 

mầm non 
Ủy viên 

Phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự của ngành 

Giáo dục và Đào tạo; trực tiếp phụ trách công 

tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

các trường mầm non học trên địa bàn xã 

0379157065 

21 
Ông: Lê Đình Thành - Hiệu trưởng 

trường TH và THCS 
Ủy viên 

Phụ trách công tác phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự của ngành 

Giáo dục và Đào tạo; trực tiếp phụ trách công 

tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 

và phòng thủ dân sự tại các trường TH và 

THCS 

0388508368 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-23T16:15:05+0700


		2023-05-23T16:47:28+0700


		2023-05-23T16:47:43+0700


		2023-05-23T16:48:03+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-23T16:49:18+0700




